

MISYJNY SYNOD DZIECI

28 października, pod hasłem "Jezus jest Drogą, Prawdą i Życiem" w Łagiewnikach odbył się Misyjny Synod Dzieci pod honorowym patronatem metropolity krakowskiego, abp Marka Jędraszewskiego.

To szczególne wydarzenie miało miejsce w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i w Sanktuarium św. Jana Pawła II, a udział w nim wzięło ponad 1200 uczestników z całej Archidiecezji Krakowskiej.

Naszą parafię reprezentowała Siostra Maria Żądło z grupą dzieci z klas 1-4 ze SP nr 72 w Krakowie. Podczas rejestracji, grupom zostały przydzielone poszczególne kontynenty - naszej reprezentacji przydzielono Europę, której znakiem charakterystycznym były białe chusty synodalne.

Poranne warsztaty synodalne w Centrum Jana Pawła II odbywały się w Strefie Misjonarza, Strefie Kuchni Misjonarza oraz w Strefie Zabawy. Po zajęciach tematycznych w poszczególnych strefach, nasza grupa przemieściła się do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Tam również odbyła się dalsza część spotkań tematycznych w Strefie Ewangelizacji i w Strefie Baśni. Następnie w Strefie Ciszy, mieszczącej się w Kaplicy Męki Pańskiej skupiliśmy się na modlitwie, po której przeszliśmy bezpośrednio do Bazyliki Bożego Miłosierdzia aby przygotować się do Eucharystii.

Zbigniew Bielas, kustosz Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie witając wszystkich zebranych na liturgii zwrócił uwagę, że tabernakulum w łagiewnickiej bazylice ma kształt kuli ziemskiej, aby przypominać uczniom Chrystusa, że On posyła ich ze Swoją Ewangelią na cały świat. Podczas Eucharystii, która odbyła się pod przewodnictwem bp. Roberta Chrzęszcza, Ks. Tadeusz Dziedzic, dyrektor Wydziału Misyjnego Kurii Metropolitalnej w Krakowie odczytał list do uczestników Misyjnego Synodu Dzieci, który – w imieniu Ojca Świętego Franciszka – skierował asesora do spraw ogólnych watykańskiego Sekretariatu Stanu, ks. prałata Roberto Campisi.

Bp Robert Chrzęszcz, który przez 15 lat był misjonarzem w Brazylii podkreślił, jak ważna jest świadomość, że będąc kilkaset czy kilka tysięcy kilometrów od swojego kraju, ktoś o nim pamiętał i się za niego modlił. Wspominał, że otrzymywał wówczas listy od dzieci z Polski, co było dla niego bardzo miłe.

Misjonarzem można być w swoim środowisku, w którym można pokazać swoją wiarę w Boga. – To misjonarze dnia codziennego, którzy przypominają o Panu Bogu głosząc Ewangelię, dając świadectwo wiary, nawet przez znak krzyża czyniony wtedy, kiedy przechodzą koło kościoła – mówił biskup zaznaczając, że bycie świadkiem Jezusa wśród swoich kolegów będzie coraz trudniejsze.

„Misjonarzami modlitwy” nazwał tych, którzy pamiętają o osobach pracujących na misjach w dalekich krajach. Potrzebni są też misjonarze w Polsce, którzy będą mówić o potrzebach w krajach misyjnych. Taką rolę spełniają kółka misyjne czy kolędnicy misyjni. Biskup zachęcał, by do tego grona dzieci zapraszały swoich kolegów. Podziękował im za każde ich zaangażowanie na rzecz misji.

Po Eucharystii nastąpiło ogłoszenie wyników konkursu plastycznego i rozdanie nagród. Nagrodą główną dla laureatów konkursów będzie lot widokowy balonem nad Krakowem.

Synod był okazją, aby zauważyć, jak wiele ludzi, w tym dzieci jest zaangażowanych w działalność misyjną. Była to również okazją do poznania wielu nowych osób i zdobycia bogatych doświadczeń.